
شلیک به آیندگان
بررسى چندجانبه انتشار فیلم خوراکى هاى حاوى قرص وکپسول 

در فضاى مجازى که جهان حقیقى را آشفته کرد

«هر دم از این باغ برى مى رسد!» شاید این 
بهترین تعبیر براى «دنیاى این روزهاى ما» 
باشد. حالا در تازه ترین فقره شاهد انتشار 
تصویرى هستیم، سخت ترسناك. قرص ها 
و کپسول هایى که روایت هاى زیادى را 
با خود منتشر کرده اند. رویه مسئولان 
مربوطه هم مثل همیشه متناقص است. 
تردید، تکذیب و تأیید. در هر حال باید 
منتظر ماند تا کسى بیاید و سوپرایزمان 

کند.
 گزارشى از وجود داروهاى 
مخدر یا قرص برنج در 

نمونه هاى ارسالى نداریم
کیانوش جهانپور، سخنگوى غذا و 
داروگفته است: اشخاصى درفضاى مجازى 
به دنبال ایجاد هرج ومرج و پیگیرى اهداف 
خاص هستند وموضوع ربطى به تولید 
کیک، وِیفر و کارخانه ها و صنایع غذایى 
ندارد. تا این لحظه گزارشى از وجود 
داروهاى مخدر یا قرص برنج در نمونه هاى 
ارسالى نداریم و داروهاى بررسى شده اغلب 
داروهاى خانگى از جمله استامینوفن، 
بروفن، ستیریزین، هیدروکسى زین، 
متوکلوپرامید و حتى بلیستر خالى بوده 

و به نظر مى رسد ایجاد رعب و وحشت و 
تخریب وجهه صنایع غذایى به طور عام 

مورد هدف بوده است.
 آلوده شدن کیک ها در 

استان هاى مرزى
محمدرضا مرتضوى، رئیس هیئت مدیره 
کانون انجمن هاى صنایع غذایى ایران از 
جمله کسانى است که با تایید این مطلب 
گفته است: «اگر جاسازى قرص در کیک ها 
به قصد قاچاق بوده باشد امکان توزیع تعداد 
زیادى از آن ها وجود دارد. با توجه به آلوده 
شدن کیک ها در استان هاى مرزى، احتمالاً 
انجام این کار به قصد قاچاق قرص هاى 
روان گردان هم وجود دارد. البته یکى دو 

انبارتوزیع نیز پلمب شده است.»
 ده ها شرکت دچار این مشکل 

شده اند
جمشید مغازه اى، رئیس انجمن 
بیسکوئیت، شیرینى و شکلات هم پیرامون 
عکس هاى منتشر شده در فضاى مجازى 
مبنى بر توزیع قرص در بیسکوئیت، تیتاپ 
و شکلات در این زمینه اظهار داشت: توزیع 
قرص در بین تیتاپ، پچ پچ، بیسکوئیت 
واقعیت دارد و مربوط به یک تا دو شرکت 
نیست و ده ها شرکت دچار این مشکل 
شده اند. مغازه اى البته خاطرنشان کرده 

است: با وجود آنکه این قرص ها در میان 
انواع بیسکوئیت، تیتاپ، کیک و ... کاملاً 
سالم هستند از این رو مى توان گفت که 
این امر توسط افراد «نفوذى» در حال انجام 
است که هم اکنون از طریق سازمان امنیت 
و پلیس پیگیر این موضوع هستیم؛ چراکه 
علاوه بر ایجاد مشکلاتى براى کارخانه ها، 

سلامت مردم در معرض خطر است.
 نظارت بر سلامت محصولات بر 
عهده سازمان غذا و دارو است

محمد قبله، مدیر کل دفتر امور خدمات 
بازرگانى وزارت صمت نیز ضمن موظف 
دانستن سازمان غذا و داروى کشور 
برامر سلامت موادغذایى عنوان کرده 
است: در شبکه توزیع کالاهاى خوراکى و 
بهداشتى وزارت صمت و وزارت بهداشت 
همکارى مى کنند؛ ما وظیفه نظارت بر 
مسائل مالى و بازرگانى، جلوگیرى از 
سوءاستفاده گرى هاى دلال ها، کنترل 
حلقه هاى تجارت، نظارت بر کالاهایى 
که ارز دولتى بر آن ها تعلق گرفته و موارد 
مربوط به مدیریت توزیع را بر عهده داریم، 
اما نظارت بر سلامت محصولات بر عهده 

سازمان غذا و دارو است.
 کشف یک انبار شامل حدود 
30 هزار قطعه کیک آلوده به 

قرص و کپسول
محمود حسین بر، مدیر شبکه بهداشت و 
درمان چابهارهم طى گفت وگویى با ایلنا 
اعلام کرده است: در حال حاضر یک انبار 
شامل حدود 30 هزار قطعه کیک آلوده به 
قرص و کپسول کشف و پلمب شده است 
و بنابر دستور مقام قضایى انبارهاى توزیع 
انواع محصولات کیک فعلاً بسته شد و هیچ 
توزیعى انجام نمى گیرد. او همچنین اظهار 
داشته هنوز به طور دقیق مشخص نشده 
است که قرص و کپسول در زمان تولید 
یا توزیع در داخل کیک ها جاساز شده 
و قرار است نتیجه نوع قرص و آلودگى 
احتمالى کیک در هفته آینده مشخص 

شود.
  هیچ بخش نامه اى صادر 

نکردیم
مدیرکل سلامت وتندرستى وزارت 
آموزش و پرورش درخصوص شایعه 
بیانیه آموزش و پرورش دراین باره به 
«آفتاب نیوز» گفت: هیچ بخش نامه اى 

صادرنکردیم.

 حسن ضیاءالدینى گفت: تنها آن دسته 
ازمواد غذایى در بوفه مدارس مجاز است 
که در دستورالعمل بوفه ها با همکارى 
وزات بهداشت در مهرماه به مدارس اعلام 

شده است.
 چیزى گزارش نشده است

هاوى دلبرى، معاون هماهنگى، 
اقتصادى و نظارت بر امور استان هاى 
سازمان دانش آموزى نیز در پاسخ به 
پرسش ایسنا مبنى بر این که آیا این کیک ها 
از طریق بوفه این مدارس توزیع شده است 
به گفت: خیر چنین چیزى گزارش نشده 

است.
  توطئه غرب است!

به نوشته خبرگزارى فارس، 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا 
نیز در واکنش به انتشار تصاویرى در 
فضاى مجازى درخصوص وجود قرص هاى 
اکستازى در داخل خوراکى ها، گفت: 
تاکنون موردى از وجود قرص هاى 
اکستازى در داخل محصولات غذایى 

تولید داخل نداشته ایم.

مدیرکل بهزیستى گلستان خبر داد:

واگذارى یک هزار و 57 واحد 
مسکونى به افراد داراى معلولیت

فاطمه احمدى / گروه ایران
ahmadinazanin1363@yahoo.com

 مدیرکل بهزیستى استان گلستان، در آیین 
واگذارى یک هزار و 57 واحد مسکونى به افراد 
داراى معلولیت و مددجویان تحت پوشش به 
مناسبت فرا رسیدن روز جهانى معلولین در 
سطح کشور اظهار کرد: از مجموع واحد مسکونى 
واگذار شده در کشور 79 واحد براى مددجویان 
معلولان بهزیستى در استان گلستان بود. وى 
ادامه داد: از تعداد 79 واحد مسکونى که در 
گلستان واگذار شد 19 واحد براى خانواده هاى 
داراى دو معلول هستند که با همکارى شرکاى 
بهزیستى، بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن، 
خیرین مسکن ساز، مسکن و شهر سازى آماده 
و تحویل این عزیزان شد. غفارى متذکر شد: 58 
واحد دیگر نیز به صورت خودمالکى ساخته شد 
و دو واحد نیز مددجویان داراى دو معلول تمایل 
داشتند خود مجرى ساخت این واحدها باشند که 
موفق شدیم این واحدها را هم نیز تحویل عزیزان 
دهیم. وى به کمک بلاعوض یک میلیارد و 500 
میلیون تومانى بهزیستى در سال گذشته در این 
زمینه اشاره کرد و ابراز داشت: در سال گذشته 
در بحث خانواده هاى داراى دو معلول 30 میلیون 
تومان در حوزه شهرى و 18 میلیون تومان در 
حوزه روستایى کمک بلاعوض اتفاق مى افتاد 
که در سال جدید این مبلغ در حوزه شهرى به 
60 میلیون تومان و در حوزه روستایى به 38 
میلیون تومان رسیده است. مدیر کل بهزیستى 
گلستان درباره وضعیت سالمندان در استان 
گفت: طرح غربال گرى و توانمند سازى 100 نفر 
سالمند در بندر گز و مینودشت حدود یک ماه 
ونیم شروع شده است. غفارى بیان کرد: براى 
خانواده هاى داراى یک معلول و کسانى که تحت 
پوشش هستند 10 میلیون تومان کمک بلاعوض 
براى خرید و ساخت خانه به این افراد اختصاص 
داده مى شود.وى تصریح کرد: براى اولین بار 
مرکز توان بخشى اختلالات بلع و تغذیه به علت 

مشکلات فک ودندان در استان افتتاح مى شود.

معاون توان بخشى
 سازمان بهزیستى کشور خبر داد:

ثبت نام 3000 معلول
 در آزمون استخدامى

مهر: معاون توان بخشى سازمان بهزیستى 
کشور درخصوص حضور افراد داراى معلولیت 
در آزمون استخدامى گفت: در این آزمون سه 
هزار و 46 فرد داراى معلولیت ثبت نام کردند و 
بیشترین شغل مورد تقاضا آموزگارى است. 
محمد نفریه گفت: با تلاش هاى انجام شده و با 
نظارت سازمان ادارى و استخدامى کشور تمام 
دستگاه هایى که از طریق آزمون فراگیر اقدام 
به جذب نیرو مى کنند ملزم به رعایت سهمیه 
3 درصد افراد داراى معلولیت مطابق با ماده 15 
قانون حمایت از حقوق معلولان هستند. وى 
ادامه داد: در هفتمین آزمون فراگیر استخدامى 
کشور که در پایان آبان ماه برگزار شد، 3 هزار و 
46 فرد داراى معلولیت ثبت نام کرده بودند که 
از این تعداد یک هزار و 655 نفر داراى معلولیت 
جسمى ـ حرکتى (54 درصد)، 966 نفر داراى 
معلولیت بینایى (33 درصد) و 425 نفر داراى 

معلولیت شنوایى (13 درصد) بودند.

مسئول واردات گونه هاى نادر جانورى
 خبر داد:

ورود نخستین شیرهاى سفید
 از قاره سیاه به کشور

باشگاه خبرنگاران جوان: مسئول واردات 
گونه هاى نادر جانورى گفت: یک جفت شیر 
سفید نر و ماده از آفریقا وارد کشور شد. او در ادامه 
گفت: این شیرهاى سفید که سه ماهه هستند با 
هدف کمک به تکثیر این گونه جانورى و کاهش 
بیمارى هاى ژنتیکى که از طریق جفت گیرى 
شیرهاى هم خون به وجود مى آید، وارد ایران 
شده اند. نوزایى، با اشاره به این که این که شیر نر 
«هیر» و شیر ماده «دنا»نام دارند، یادآور شد: این 
توله شیرها در مرکز نگه دارى و بازپرورى حیات 

وحش استان البرز نگه دارى مى شوند.

مدیرعامل اتحادیه تاکسى رانى کشور

بررسى بسته معیشتى 
تاکسى رانان در وزارت صمت

مهر: مدیرعامل اتحادیه تاکسى رانى کشور 
از بررسى پیشنهادات این اتحادیه براى بسته 
معیشتى رانندگان تاکسى در ستاد تنظیم بازار 
وزارت صمت خبر داد. مرتضى ضامنى گفت: 
پیشنهادات خود را از طریق وزارت کشور براى 
ستاد تنظیم بازار ارسال کردیم تا یک سرى 
کالاها از جمله کالاهاى تنظیم بازارى که نرخ 
مصوب دارد در اختیار قرار بگیرد که با نرخ مصوب 
دولتى به رانندگان عرضه شود. وى افزود: بررسى 
پیشنهادات ما تمام نشده و جمع بندى انجام نشده 
است در کنار این مجموعه اتحادیه تاکسى رانى، 
توزیع لاستیک با نرخ مصوب دولتى را در دستور 

کار قرار داده ایم.

کوتاه از جامعه
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ضعف مسئولیت پذیرى در قبال  
سلامت روان جامعه مشهود 

است
محمدرضا محمدى/ روان شناس

فراوانى آسیب ها، نشانه بارز ضعف 
مسئولیت پذیرى در قبال سلامت روان جامعه 
است که همواره چند قدم از این آسیب ها عقب 
هستیم. از این رو باید به سمت ارتقاى سلامت 
اجتماعى پیش رفت. آسیب هاى اجتماعى و 
رفتارهاى نابه هنجار در هر جامعه اى با شدت 
و ضعف هایى مختلف وجود دارد. به عبارتى 
مى توان گفت تا زمانى که قوانین به عنوان 
عامل بازدارنده به نحو مطلوب و بایسته در 
جامعه جارى و سارى نشود،   این گونه رفتارها 
از سوى هر فرد یا گروهى قانون شکن سر 
خواهد زد.همان طورکه همه روزه شاهد بروز 
انواع و اقسام آسیب ها در اشکال مختلف در 
گوشه و کنار جامعه هستیم، این نشان از 
ضعف مسئولیت پذیرى در قبال سلامت روان 
جامعه است و باید اذعان کرد همیشه چند 
قدم از آسیب ها عقب هستیم؛ از این رو باید به 
سمت ارتقاى سلامت اجتماعى پیش رفت. در 
بحث مشاجره و درگیرى هاى خیابانى،   عدم 
کنترل تنبیه در مدارس،   عدم تحمل یکدیگر، 
طلاق و انواع اقسام آن، عدم کنترل خشم، 
اعتیاد و سوءمصرف مواد مخدر، درگیرى در 
ورزشگاه ها و درگیرى هاى قومى در مناطق 
روستایى، جملگى این موارد که متاسفانه 
همه روزه با برخى آن ها مواجه هستیم،   تجربه 
نشان داده که خلأهایى از باب درمان و آموزش 
در جامعه وجود دارد که بروز آسیب هاى 
اجتماعى را سبب مى شود. باید واقعیت را 
پذیرفت در جایى که آموزش هاى مهارتى در 
زمینه سلامت و بهداشت روان جامعه ضعف 
داشته باشد،   آسیب ها روز به روز بیشتر و به 
شکل هاى مختلف بروز خواهد کرد. تا زمانى که 
نگاه درمان محور در حوزه آسیب هاى اجتماعى 
جایگاه واقعى خود را نیابد و به عنوان یک اصل 
اساسى براى پیشگیرى از هنجارشکنى ها در 
سطح جامعه کارایى چندانى نداشته باشد،   
باید هر روز شاهد رخ دادهاى جدید در این 
حوزه بود. اختلالات رفتارى مانند تشنج، 
التهاب،   استرس و اضطراب و ترس تا زمانى 
که در جامعه نتوان آسیب ها را در اشکال 
مختلف کنترل کرد، وجود خواهد داشت و 
از این رو همیشه رخدادهایى که اثر سوء بر 
روى روان جامعه مى گذارند، جلوتر از قوانین 
محدود کننده هنجارشکنى است و مشکلاتى 
را براى ساکنان آن بوجود مى آورد. شناسایى 
زمینه بروز مشکلات و آسیب هاى اجتماعى و 
برچیدن منابع و مراکز آسیب زا باید در اولویت 
کارى مسئولان بهداشت روان و سلامت جامعه 
و همه دست اندرکاران قرار گیرد و در کنار 
آن، موضوع پیشگیرى مشکلات براى افراد 
و گروه هاى در معرض خطر و یا کسانى که 
دچار آسیب هاى اجتماعى و روانى شده اند،   
دنبال شود. نقش والدین در مهارت آموزى 
کودکان در دوره خردسالى را براى جلوگیرى 
از آسیب ها در جامعه بسیار با اهمیت است. 
زمینه بسیارى از آسیب در سال هاى نخست 
زندگى هر فرد شکل مى گیرد و باید اذعان 
کرد در زمینه ارائه آموزش هاى فرزندپرورى 

به خانواده ها غفلت شده است.
فرزندپرورى، حداقل کارى است که توسط پدر 
و مادر در وهله نخست انجام خواهد پذیرفت 
و در کنار آن دیگر نهادهاى آموزشى با ارائه 
مهارت و آموزش هاى مختلف علمى و با تکیه 
بر آموزه هاى فرهنگى و دینى به کودك و حتى 
به والدین با توجه به شرایط سنى آنان، نسبت 
به الگوهاى رفتارى به هنجار که سلامت روان 
جامعه را تضمین خواهد کرد، اقدامات بعدى 

را عهده دار خواهند شد.
 بسیارى از مشکلات و بزهکارى هایى که 
در دوران بزرگ سالى نمایان مى شود، طبق 
مطالعات انجام شده در اثر ارضانشدن نیازهاى 
عاطفى در دوران کودکى و خردسالى است. 
بحران هاى عاطفى مانند زخمى در روح و روان 
فرد که در اثر ضربات روحى دوران کودکى به 
وجود مى آید، تمام رفتارهاى دوران بزرگسالى 
را تحت تأثیر خود قرار مى دهد. با مهارت 
آموزى زندگى سالم و ارائه تفکر منطقى و 
تحلیل مسائل روز،   ایجاد ارتباط متقابل و 
همدلى، به هر قشرى متناسب با مقتضیات 
سنى و زمانى بخصوص به والدین از سوى 
دست اندرکاران و متولیان امر بهداشت روان 
جامعه، مى توان اختلالات رفتارى خشم و 
استرس، پرخاشگرى،   افسردگى و درگیرى 
را به حداقل رساند و نیازهاى افراد را محقق 

ساخت.

یادداشت

لایحه حمایت از حیوانات در انتظار تصویب مجلس6 هزار لابراتوار دندان سازى غیرمجاز در کشور فعالیت مى کنند
 ایرنا: رئیس انجمن صنفى کارآفرینان پروتز دندان گفت: حدود شش هزار لابراتوار دندان سازى غیرمجاز در کشور فعالیت دارند که هیچ 
نظارتى از سوى وزارت بهداشت بر فعالیت آن ها صورت نمى گیرد. کبریایى زاده افزود: لابراتوارهاى مذکور توسط افراد غیر متخصص و فاقد 
تحصیلات دانشگاهى رشته مربوطه به صورت زیرزمینى فعالیت مى کنند. وى اظهار داشت: این لابراتوارها به صورت غیرقانونى و مستقیم 
با بیمار ارتباط برقرار کرده و با تجهیزات غیر استاندارد اقدام به قالب سازى دندان بیماران مى کنند. وى تصریح کرد: با توجه به اخذ هزینه 
کم فعالان این لابراتورها از بیماران نیازمند درمان و اطلاعات کم مراجعه کنندگان از عوارض به وجود آمده بر سلامت آن ها، لابراتورهاى 
یادشده مورداستقبال این مراجعان هستند. وى خاطرنشان کرد: برخى از دندان پزشکان نیز به دلیل هزینه کمتر با این لابراتوارها کار 
مى کنند که سلامت مردم و احتمال خطر شیوع بیمارى هاى ایدز و هپاتیت را به دلیل استفاده از تجهیزات غیر استاندارد ایجاد مى کند.

 فارس:  معاون حقوقى سازمان حفاظت محیط زیست، در خصوص آخرین وضعیت لایحه حمایت از حیوانات اظهار کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیست نسبت به لایحه اى که دولت براى مجلس شوراى اسلامى در خصوص حمایت از حیوانات تنظیم کرده بود ایراد وارد کرد. وى 
افزود: جلساتى در رابطه با این موضوع با نهاد ریاست جمهورى برگزار کردیم و بر همین اساس وظایفى را به سازمان محیط زیست محول 
کردند که مورد اعتراض واقع شد. دانشیان گفت: سازمان حفاظت محیط زیست تنها وظیفه حاکمیتى و نظارتى را بر عهده دارد و به این 
گونه موضوعات براى اجرا از نظر قانونى نمى تواند ورود کند. وى افزود: موضوع نظارت بر حیوان آزارى در شهرها بر عهده وزارت کشور 
و شهردارى است و سازمان محیط زیست زیر مجموعه این دو دستگاه است که در خصوص این مسئله همکارى مى کند. معاون محیط 

زیست تصریح کرد: نمایندگان مجلس شوراى اسلامى طرحى را ارئه داده اند که امیدواریم هر چه زودتر تصویب شود.

80 نفر قربانى شرکت جعلى فروش خودروى اقساطى

عکس خبر 

تحقق رویاى «پرند» با لباس عروس صورتى
آرزوى یکى دیگر از کودکان مبتلا به بیمارى 
سرطان به نام «پرند» با پوشیدن لباس عروس 
صورتى در اهواز محقق شد.

خبرگزارى ایرنا 
 على معرف

اینفوگرافى

منا
ع: ای

منب

حمایت از بیماران کلیوى
بیمارى هاى کلیوى به اختلال هایى گفته مى شود 
که به کلیه ها یعنى دو اندامى آسیب مى زند که 
هورمون هاى معینى را تولید و میزان مواد شیمیایى 

را در خون تنظیم مى کنند.

زهرا  وفایى/ گروه جامعه 
Zahravafaei2009@gmil.com

ایسنا: روز دوم شهریورماه سال جارى شکایتى با 
عنوان کلاه بردارى از طریق فروش اقساطى خودرو از 
مرجع قضایى به منظور رسیدگى تخصصى به اداره 
چهاردهم پلیس آگاهى تحویل داده شد و در همین 
مدت زمان نیز پرونده هاى مشابه دیگرى به این 
معاونت تحویل داده شد. رسیدگى به این موضوع در 
دستور کار قرار گرفت و طى بررسى هاى انجام شده 
از سوى پلیس مشخص شد که اعضاى سه شرکت به 
بهانه فروش خودروهاى اقساطى مبالغى را از تعدادى 
مالباخته دریافت کرده اند؛ اما زمانى که تاریخ تحویل 

خودرو فرا رسیده است خودروها را تحویل نداده اند 
و پس از تعطیل کردن دفتر شرکت متوارى شده اند. 
تحقیقات پلیس در این زمینه ادامه داشت تا این که 
مشخص شد اعضاى این سه شرکت یکسان هستند 
که با انتخاب عنوان هاى مختلف و ثبت آن ها در 
سازمان ثبت اسناد و املاك کشور از شهروندان 
کلاه بردارى کرده اند. پس از اثبات این موضوع که 
مجرمان در این زمینه کلاه بردارى انجام داده اند 
کارآگاهان مخفى گاه آن ها را شناسایى کردند و طى 
چند عملیات هماهنگ هر پنج نفر از اعضاى این 

شرکت ها را با مشخصات بیتا و ناهید که 28 ساله 
بودند و حسام 30 ساله، حمید 40 ساله و حامد 36 
ساله دستگیر و به اداه چهاردهم پلیس آگاهى تهران 
منتقل کردند. پس از انتقال متهمان به پلیس آگاهى 
حسام که مدیر عامل شرکت محسوب مى شد، در 
تشریح شگرد کلاه بردارى خود به پلیس گفت که 
ایده این اقدام را از یکى از دوستانش گرفته که خود 
او در حال حاضر به جرم کلاهبردارى در زندان است. 
متهم در ادامه نیز گفت که پس از اخذ مبالغى از 18 
میلیون تا 60 میلیون تومان زمانى را براى تحویل 
خودرو اعلام مى کرده اند اما زمانى که موعد تحویل 
فرا مى رسید به بهانه هاى مختلف کار را به تعویق 

مى انداختند تا جایى که مشترى به دلیل سرگردانى، 
از خرید خودرو منصرف مى شدند و کلاه برداران با 
کسر درصدى از مبلغ، چک هاى مدت دارى را به 

مشتریان خود مى دادند. 
در ادامه نیز با مبلغ به دست آمده، بدهى 
مشترى هاى قبلى را پرداخت مى کردیم. بر اساس 
اطلاعات پلیس، متهمان تاکنون تحت پوشش نام 
سه شرکت از 80 نفر از شهروندان بالغ بر 30 میلیارد 
ریال کلاه بردارى کرده اند. هم اکنون نیز هر پنج 
متهم براى انجام تحقیقات تکمیلى با دستور بازپرس 
شعبه 3 دادسراى ناحیه 18 تهران در اختیار اداره 14 

پلیس آگاهى پایتخت قرار دارند.


